
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. LIEPOS 11 D. 

NUTARIMO NR. 679 „DĖL MOKYMO LĖŠŲ APSKAIČIAVIMO, PASKIRSTYMO 

IR PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl 

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. pakeisti 17.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„17.2. už darbą pedagoginiams darbuotojams, nurodytiems švietimo, mokslo ir sporto 

ministro tvirtinamame Pareigybių, kurias atliekant darbas yra laikomas pedagoginiu, sąraše, 

išskyrus užmokestį už darbą auklėtojams, taip pat užmokestį už darbą kitiems pedagoginiams 

darbuotojams, kai mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu teikiamos papildomos 

paslaugos;“; 

1.2. pakeisti 1 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama); 

1.3. pakeisti 2 priedo 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

 

 

„5. Grupės valandų (kontaktinių ir 

nekontaktinių) skaičius per savaitę 

(h) 

41,51 41,51 41,51 43,60“ 

 

 

 

 

 

 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2021 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė     Ingrida Šimonytė 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė                                                   Jurgita Šiugždinienė  

 

Elektroninio dokumento nuorašas



Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

UGDYMO REIKMIŲ KOEFICIENTŲ SĄRAŠAS 

 

 

Ugdymo reikmės 

Ugdymo reikmių 

koeficientai (pareiginės 

algos baziniais 

dydžiais) 

1. Ugdymo reikmėms, finansuojamoms iš savivaldybėms skiriamų 

mokymo lėšų: 

 

1.1. ugdymo procesui organizuoti ir valdyti:  

1.1.1. mokiniams, besimokantiems pagal ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas 

 0,5466 

1.1.2. mokiniams, besimokantiems pagal bendrojo ugdymo programas 1,0934 

1.2. švietimo pagalbai mokyklose ir pedagoginę psichologinę pagalbą 

teikiančiose įstaigose: 

 

1.2.1. pedagoginei psichologinei pagalbai organizuoti, prevencinėms 

programoms įgyvendinti 

0,0952 

1.2.2. mokiniams, išskyrus mokinius, nurodytus šio priedo 1.2.3 ir 1.2.4 

papunkčiuose 

0,5160 

1.2.3. specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams
1
:  

1.2.3.1. besimokantiems pagal bendrojo ugdymo programas ir dėl įgimtų 

ar įgytų sutrikimų turintiems nedidelių arba vidutinių specialiųjų 

ugdymosi poreikių
2
 

3,8139 

1.2.3.2. besimokantiems pagal bendrojo ugdymo programas ir dėl įgimtų 

ar įgytų sutrikimų turintiems didelių arba labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių
2
 

7,5308 

1.2.3.3. besimokantiems pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio 

ugdymo programas ir dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems nedidelių 

arba vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių 

2,6670 

1.2.3.4. besimokantiems pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio 

ugdymo programas ir dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems didelių 

arba labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių 

5,2439 

1.2.4. migrantams
2, 3

 2,6606 

1.3. mokymosi pasiekimų patikrinimams organizuoti ir vykdyti
4
 0,0100 

1.4. formalųjį švietimą papildančio ugdymo programoms finansuoti
4
 0,1135 

1.5. skaitmeninio ugdymo plėtrai
4
        0,1695 

2. Ugdymo reikmės, finansuojamos iš mokykloms skiriamų mokymo 

lėšų: 

 

2.1. vadovėliams ir kitoms mokymo priemonėms:  

2.1.1. mokiniams, išskyrus mokinius, nurodytus šio priedo 2.1.2 ir 2.1.3 

papunkčiuose 

0,1176   

2.1.2. mokiniams, besimokantiems pagal bendrojo ugdymo programas 

tautinės mažumos kalba (kalbos) arba valstybine mokomąja kalba 

0,1411   



2 

 

 

Ugdymo reikmės 

Ugdymo reikmių 

koeficientai (pareiginės 

algos baziniais 

dydžiais) 

daugiakalbėje aplinkoje
5
 

2.1.3. mokiniams, besimokantiems pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą tautinės mažumos kalba (kalbos) 

0,1235   

2.2. mokinių pažintinei veiklai ir profesiniam orientavimui 0,0239   

2.3. mokytojų ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų 

kvalifikacijai tobulinti 

0,0440     

2.4. informacinėms ir komunikacinėms technologijoms (IKT) diegti ir 

naudoti 

0,0336   

 
1
 Taikoma specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams, išskyrus mokinius, turinčius kalbos 

ir komunikacijos sutrikimų (mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, grupių kodai, 

nurodyti švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinamame Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, grupių klasifikatoriuje: 2310, 2311, 2312, 2313, taip pat 2321, kai mokiniai turi nedidelių 

arba vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių). 
2
 Mokiniams, kurie turi specialiųjų ugdymosi poreikių ir yra migrantai, taikomi tik specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems mokiniams nustatyti švietimo pagalbos mokyklose ir pedagoginę 

psichologinę pagalbą teikiančiose įstaigose koeficientai, nustatyti šio priedo 1.2.3.1 arba 1.2.3.2 

papunktyje. 
3
 Taikoma užsieniečiams ir Lietuvos Respublikos piliečiams, atvykusiems gyventi į Lietuvos 

Respubliką, kurie mokosi pagal bendrojo ugdymo programas bendrojo ugdymo klasėse 

(migrantams), ne ilgiau kaip dvejus metus nuo mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje 

ir nemoka valstybinės kalbos. 
4
 Lėšos skaičiuojamos tik mokiniams, kurie mokosi pagal bendrojo ugdymo programas. 

5
 Taikoma mokiniams, besimokantiems pagal bendrojo ugdymo programas: tautinės mažumos 

kalba kalbos); valstybine mokomąja kalba daugiakalbėje aplinkoje (jeigu mokykla yra Vilniaus 

rajono ar Šalčininkų rajono savivaldybėje, taip pat jeigu mokykla yra Elektrėnų, Širvintų rajono, 

Švenčionių rajono, Trakų rajono, Visagino ar Vilniaus miesto savivaldybėje ir joje yra ne mažiau 

kaip 20 procentų mokinių, besimokančių valstybine mokomąja kalba, kurių gimtoji kalba – ne 

valstybinė kalba). 

________________________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M.
LIEPOS 11 D. NUTARIMO NR. 679 „DĖL MOKYMO LĖŠŲ
APSKAIČIAVIMO, PASKIRSTYMO IR PANAUDOJIMO
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-12-30 Nr. 1480
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, patarėja, Vyriausybės posėdžių organizavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-12-30 14:27:32
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-12-30 16:59:37
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-10-01 - 2022-09-30
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Šiugždinienė, švietimo, mokslo ir sporto ministrė, Lietuvos

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Sertifikatas išduotas JURGITA ŠIUGŽDINIENĖ, Lietuvos Respublikos švietimo,

mokslo ir sporto ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-12-30 16:30:18
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-12-30 16:40:08
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Šiugždinienė, švietimo, mokslo ir sporto ministrė, Lietuvos

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Sertifikatas išduotas JURGITA ŠIUGŽDINIENĖ, Lietuvos Respublikos švietimo,

mokslo ir sporto ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-12-30 16:30:18
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-12-30 16:40:08
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-12-30 16:40:25
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-12-30 16:59:37
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Registravimas



DETALŪS METADUOMENYS

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės
posėdžių organizavimo skyrius

Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos
Vyriausybės kanceliarija LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-12-30 16:59:05
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-12-30 16:59:37
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.39

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-01-01)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a0ee0de64aaf11ebb394e1e
fb98d3e67

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-01-01 01:26:51 TAIS


